
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DATAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 

Departamento de Assistência Social 
 

 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 

EXERCÍCIO DE FUNÇÃO PÚBLICA POR PRAZO DETERMINADO- PSS EDITAL 005/2019 

 

 
                                        

             CARGOS: ASSISTENTE SOCIAL  
                              CADASTRADOR DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DATAS, 21 de Novembro de 2019. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DATAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 

Departamento de Assistência Social 
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 005/2019  

 

 

 

 

 

À vista do Resultado Final, homologo o Processo Seletivo Simplificado para os cargos de 

Assistente Social e Cadastrador do Programa Bolsa Família, iniciado com a publicação do Edital 

005/2019 de Abertura de Processo Seletivo Simplificado no Site Oficial e nos locais de costume 

do Município de Datas, em 11 de Novembro de 2019. 

Datas, 21 de Novembro de 2019.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DATAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 

Departamento de Assistência Social 
 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA EXERCÍCIO DA 

FUNÇÃO PÚBLICA POR PRAZO DETERMINADO  

EDITAL Nº 005/2019 

               

 

 CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 

 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

CHARLES HENRIQUE DE DEUS 24,0 1° 

ADMILHIAN APARECIDA SILVA VALADARES 11,74 2° 

WILSON DA SILVA BORGES FILHO 6,0 3° 

NAYARA CRISTINA CARDOSO 2,0 4° 

ANDERSON XAVIER 10,0 
DESCLASSIFICADO POR NÃO 

APRESENTAR A DOCUMENTAÇÃO 
COMPLETA (Nº DO CRESS). 

DEISY CRISTINA DA COSTA OLIVEIRA 8,66 
DESCLASSIFICADO POR NÃO 

APRESENTAR A DOCUMENTAÇÃO 
COMPLETA (Nº DO CRESS). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DATAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 

Departamento de Assistência Social 
 

CARGO: CADASTRADOR DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

PAULO RENAN TORRES 20,49 1° 

MARIA DE JESUS RAELMA DE AGUIAR ALVES 15,66 2° 

LUCAS WELBERT SILVA 15,16 3° 

ANA FLÁVIA DA SILVA ROSA GONÇALVES 13,20 4° 

FRANCIELY MAYARA DIAS PEREIRA 12,48 5° 

IARA MICHELE FREITAS ALVES 12,00 6° 

ADILENE MONTEIRO DE CARVALHO ROCHA 11,48 7° 

DAIENE DE JESUS XAVIER 10,33 8° 

JANE JOICE APARECIDA MARIA DE PAULA 10,0 9° 

ROGÉRIO COELHO 6,0 10° 

POLIANI APARECIDA TORRES 6,0 11° 

LARISSA APARECIDA DE ARAÚJO DA SILVA 4,0 12° 

JOSÉ WARTON DE MORAIS JÚNIOR 2,0 13° 

MARIA VANDA SOARES DE FREITAS 2,0 14° 

ANTÔNIA CÉLIA PEREIRA DA SILVA REIS 2,0 15° 

IOLANA MARNI DOS SANTOS 2,0 16° 

DANIELA PIRES DE SOUZA NETO 2,0 17° 

LETÍCIA MOREIRA GUEDES 2,0 18° 

KEILA MARIA PAULINO 2,0 19° 

EDUARDA GINIELLY REIS 0,0 20° 

VINICIUS ABREU HERNANDEZ 0,0 21° 

CAROLAINE KELE SOARES 0,0 22° 

 

 

Datas, 21 de Novembro de 2019. 

 
 
 
 
 
 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DATAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 

Departamento de Assistência Social 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PSS EDITAL Nº 005/2019 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DATAS, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições legais e 

constitucionais,  

R E S O L V E:  

Art. 1º - CONVOCAR os candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado - Edital 

005/2019, conforme relação constante do Anexo I, para comparecerem na sede da Prefeitura 

Municipal, sita à Praça do Divino, 10. Centro. Datas-MG, no dia 25/11/2019, no horário das 

08:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:00, para contratação, a título precário e por tempo 

determinado, observando o disposto no artigo 37, incisos IX da Constituição Federal Brasileira1, 

no cargo pleiteado do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Datas, em decorrência de 

vacância de vagas na área da Assistência Social.  

Art. 2º - Para investidura do cargo, os candidatos aprovados, constantes na listagem do Anexo 

I, deverão apresentar todos os documentos exigidos conforme relação contida no Anexo II 

deste instrumento. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DATAS-MG, aos 21 de Novembro do ano de 2019.  

 

Publique-se e Cumpra-se! 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

                                                             
1
 IX - a lei estabelecerá os casos de contratação por tempo determinado para atender a necessidade temporária de 

excepcional interesse público.   

 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DATAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 

Departamento de Assistência Social 
  

 
 

ANEXO I  
 
 

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA CONTRATAÇÃO  

PRIMEIRA CHAMADA 

Assistente Social 

Classificação Nome Data nascimento Total Resultado 

1º Charles Henrique de Deus 11/05/1991 24,0 Classificado 

 

Cadastrador do Programa Bolsa Família 

Classificação Nome Data nascimento Total Resultado 

1º Paulo Renan Torres 17/07/1992 20,49 Classificado 

 

 
  

DATAS, 21 de Novembro de 2019. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DATAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 

Departamento de Assistência Social 
 
 

ANEXO II  
 

Documentos originais para contratação 
 

 

1. Certidão de Nascimento (se solteiro), Certidão de Casamento (se casado, divorciado ou viúvo) ou 

Contrato de União Estável; 

 2. Certidão de Nascimento dos filhos, Cartão de Vacina – parte registral e histórico de vacinações 

(de 0 a 7 anos) e declaração escolar (de 7 a 14 anos);  

3. Comprovante de inscrição no CPF;  

4. Carteira de Identidade (RG, diferente de CNH);  

5. Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS);  

6. Número de inscrição no PIS/PASEP (se houver);  

7. Título de Eleitor (e Certidão de Quitação Eleitoral ou comprovante de votação nas Eleições de 

2018);  

8. Certificado de Reservista, se do sexo masculino e menor de 45 anos;  

9. Comprovante de escolaridade;  

10. Comprovante de residência;  

11. Declaração de Bens e Valores, nos termos do art. 13 da Lei Federal nº. 8.429/1992 

 

 
 

DATAS, 21 de Novembro de 2019.  
 

  
 
 
 

 


